Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa
Centro de Ciências Naturais e Exatas
Departamento de Estatística

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS INICIAÇÃO CIENTÍFICA N. 57/2025

A professora Renata Rojas Guerra da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
torna público o resultado final para seleção de acadêmicos dos cursos de graduação
da Universidade Federal de Santa Maria para atuarem como bolsistas de Iniciação
Científica no Projeto “Dynamic models for double-bounded random variables: how
to  forecast  sustainable  development  indicators  measured  in  rates  and
proportions?” (nº 061067) no âmbito do Edital Edital IC Unificado PRPGP/UFSM N.
017/2025, do Centro de Ciências Naturais e Exatas/UFSM.  O resultado do edital  de
seleção de bolsistas segue conforme abaixo:

Candidato(a) Nota final Classificação

Kállin Miola Albernaz 10,0 1º lugar

João Carlos Denardin Junior 9,02 2º lugar

Santa Maria, 07 de julho de 2025

Profa. Dra Renata Rojas Guerra
Coordenadora do Projeto de Pesquisa n.  061067

		2025-07-07T11:11:06-0300